Indicação 13/2023

Manutenção da Via Waldomiro Batista

Cesila.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

realize urgente a sinalização ou via radar ou através de lombadas os principais trechos de

perigo da Via Waldomiro Batista Cesila.

Justificativa:

Este pedido se faz extremamente necessário para a manutenção desta via que

liga Pedra Bela/SP a Toledo/MG através de colocação de lombadas ou radares de

velocidade, pois há muitos graves acidentes acontecendo sendo vários deles fatais ao

longo do percurso, reitero esse pedido para que haja mais segurança aos condutores de

veículos que transitam direto na rodovia e aos seus moradores que estão com suas

residências ao longo desta via

Desta forma, buscando solucionar a problemática do local, visando a

segurança e a melhoria do acesso para quem utiliza a via é que faço este pedido.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 14 de fevereiro de 2023

Daniel Marciano Basílio

- Vice Presidente –.